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Rapport om Stiftelsen Zenit 
 
Det åligger regionstyrelsen att leda och samordna förvaltningen av kommunens eller 
landstingets angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnders och eventuella 
gemensamma nämnders verksamhet. Styrelsen ska också ha uppsikt över kommunal 
verksamhet som bedrivs i sådana juridiska personer som avses i 10 kap. 2-6§§ och sådana 
kommunalförbund som kommunen eller landstinget är med i. Under 2019 har 
regionstyrelsen valt att särskilt granska stiftelsen Zenit.  

Sammanfattning 
Stiftelsen Zenit har sedan den grundades 1987 haft ett flertal inriktningar för sin 
verksamhet, dock alltid inom stadgarnas ändamål. Region Jämtland Härjedalen är inte en 
av grundarna till stiftelsen och har inget ekonomiskt kapital i stiftelsen. Följaktligen 
föreligger ingen ekonomisk risk för Region Jämtland Härjedalen. Stiftelsen har under åren 
haft ett flertal inriktningar på sin verksamhet men har på senare år inte bedrivit någon egen 
verksamhet, däremot stöttat lokala och regionala utvecklingsprojekt. 
Under 2019 har stiftelsen köpt aktier i Peak Region AB och är nu majoritetsägare. En 
anmärkning är dock att aktieförvärvet borde ha föregåtts av en information till 
huvudmännen.   

Bakgrund 
Stiftelsen Zenit bildades 1987 och hade som huvudsyfte att bidra till teknikspridning i länet. 
I stadgarna (antagna 1993) framgår att stiftelsen ändamål är: 

- Att bidra till utveckling av högre utbildning och till denna anknuten FoU-
verksamhet 

- Att utveckla kontakterna mellan utbildningens och FoU-verksamhetens 
institutioner och det omgivande samhället 

- För att uppfylla dessa ändamål kan stiftelsen arbeta med utvecklingen av nätverk 
samt kommersiell utbildnings- och uppdragsverksamhet. Stiftelsen kan äga teknisk 
utrustning för gemensam användning 

- Stiftelsens verksamhet ska företrädesvis bedrivas inom de tekniska och 
informationsteknologiska sektorerna och kan genomföras nationellt såväl om 
internationellt.  

 
Stiftelsens nuvarande huvudmän utgörs av Jämtkraft Aktiebolags stiftelse för forskning, 
Östersunds kommun, Mittuniversitetet och Region Jämtland Härjedalen.  

Verksamhet 
Den ursprungliga tanken med stiftelsen var att bidra till teknikspridning i länet. Stiftarna 
var intresserade av att utbildningsinstitutioner och företag gick tillgång till högteknologisk 
utrustning som sedan kunde nyttjas genom uthyrning via Zenit. Zenit blev också betraktad 
som en representant för det samlade utbudet av utbildningsresurser i länet och blev även 
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samarbetspart med Sida i ett antal projekt av yrkesutbildningskaraktär ibland annat 
Tanzania. 
Allt eftersom stiftelsens samarbetspartners införskaffade egen teknisk utrustning fick 
stiftelsen istället helt inrikta sig mot den internationella verksamheten från och med mitten 
av 1990-talet. Efter ett decennium av internationellt arbete hade stiftelsen ett betydande 
överskott. Detta överskott har främst använts till att finansiera/stötta/genomföra projekt i 
Jämtlands län.  
Under 2005 – 2006 genomförde huvudmännen en utredning om stiftelsens framtid. 
Slutsatsen var att stiftelsen skulle undersöka möjligheten för någon annan intressent att 
överta den internationella konsultverksamheten. Då intressenter saknades beslutade 
stiftelsens styrelse att inte fortsätta denna verksamhet efter den 1 juli 2008. Befintliga 
lokaler och personal sades upp. Stiftelsen har därefter helt inriktat sig mot att stödja nya 
affärsidéer. Under 2013 har diskuterats möjlig ändrad inriktning av verksamheten utifrån 
vad stiftelsens stadgar tillåter. Detta då det framkommit att dåvarande metod inte varit 
framgångsrik. Stiftelsen har de senare åren fortsatt att stötta olika projekt men har inte 
drivit någon egen verksamhet.    

Aktuellt 
Under våren 2019 hölls en extra stämma där en ny styrelse utsågs.  
Under 2018 gjorde riksrevisionen en granskning av Miun Holding AB som visade att det 
fanns risk att Miun Holding AB med dotterbolag driver verksamhet som inte har stöd i 
regeringens riktlinjer eller Miun Holding AB:s bolagsordning då bolaget köpt en majoritet 
av aktieposterna (55 %) i Peak Region AB.  
Vid styrelsemöte den 11 juni 2019 beslutades att Stiftelsen Zenit skulle förvärva Miun 
Holding AB:s samtliga aktier för sammanlagt 330 000 kronor, från bolaget. Vid detta möte 
fördes även diskussioner om mål och syfte med ägandet av Peak Region AB och hur detta 
kan nyttjas för utveckling av bolaget mot uppfyllande av stiftelsens och övriga ägares 
ändamål.  
 
Enligt stiftelsens stadgar ska huvudmännens insyn och inflytande tillgodoses genom att 
stiftelsen, innan beslut av större vikt fattas, informera huvudmännen om beslutet är av 
principiell betydelse eller annars är av större vikt såsom ändring stadgar, fusion av företag, 
förvärv eller bildande av företag. Det konstateras att ovanstående aktieförvärv dock 
genomförts utan samråd med huvudmännen.  

Ekonomi 
Stiftelsen uppvisar en god ekonomi med en stark soliditet. Per 181231 hade stiftelsen 
långfristiga värdepapper till ett marknadsvärde på ca 10,2 mkr och ytterligare ca 1,5 mkr i 
övrigt kapital. 
 

Måluppfyllelse 
Stiftelsens mål slås fast i dess stadgar. Sedan stiftelsen grundades har verksamheten 
förändrats men kan även fortsättningsvis sägas tillhöra stiftelsens uppdrag.  
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